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
родного творчества приглашает костро-
мичей посмотреть советские фильмы. 
Вход свободный.

1 ноября в кинотеатре покажут сказку «Летучий корабль» 
1960 года. 3 ноября в рамках Всероссийской акции «Ночь искусств» 
в детском воскресном кинозале будут идти три картины — сказка 
«Илья Муромец», мюзикл «Концерт для двух скрипок» и комедия 
«Чеховские мотивы». К Дню народного единства костромичам 
покажут исторические художественные фильмы «Борис Годунов» 
и «Минин и Пожарский». 15 ноября к 100-летию ВГИК им. С. А. Ге-
расимова покажут картину «Горячий снег». 24 ноября в кинотеатре 
пройдет семейный выходной показ — киноклуб «Кино7Я». Участни-
ков ждет интерактивная игровая программа, которая завершится 
показом фильма «Моя мама волшебница» 1989 года.

Начало времени киносеансов — 12.00. Дом народного твор-
чества находится по адресу: ул. Советская, 23.

В КОСТРОМЕ ОТКРОЕТСЯ 
МЕДОВАЯ БИРЖА
В торговых рядах будет выделено по-
мещение для продажи качественного 
натурального меда и продуктов пчело-
водства.

Продолжая успешный опыт «Сырной биржи», куда приезжают за 
покупками жители соседних регионов, в городе откроется медовая 
биржа, которая будет работать круглый год. Началась процедура 
регистрации бренда «Мед костромского разнотравья» — одна из 
мер поддержки, которая поможет местным пасечникам успешно 
конкурировать на рынке продажи меда. Также разрабатывается 
программа поддержки пчеловодов до 2022 года. В частности, 
планируется развитие агротуризма в пчеловодческих хозяйствах.

СЕЛЬХОЗПРЕДПРИЯТИЯ 
ПОДЕЛЯТСЯ УРОЖАЕМ
Шестнадцать сельхозорганизаций из 
четырех районов Костромской области, 
занимающихся выращиванием карто-
феля и овощей, готовы делиться уро-
жаем за помощь в его сборе.

В тех районах, где из-за погодных условий нет условий для 
сбора овощей механизированным способом, аграрии дадут воз-
можность помочь в уборке урожая местным жителям. За помощь 
в работе добровольцы смогут собрать овощи и для личных нужд. 
Эта мера призвана не только обеспечить необходимое количе-
ство людей для участия в уборочных работах, но и предотвра-
тить хищение урожая. Овощами готовы поделиться предприятия 
Костромского, Красносельского, Сусанинского и Нерехтского 
районов. Чтобы принять участие в работах, нужно обратиться 
к руководителю сельскохозяйственной организации. Список 
предприятий можно найти на портале органов государственной 
власти Костромской области (adm44.ru).
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СНИМУ
1-комнатную квартиру, можно малосемейку 

или комнату в общежитии, сниму для русской 
пары. Рассмотрю варианты в разных районах 
города. Тел.: 46-73-65, 8-953-644-51-06.

2-3-комнатную квартиру или частный дом в 
черте города снимет русская семья, своевре-
менную оплату и порядочность гарантируем, 
рассмотрим все предложения. Тел.: 46-62-85, 
8-910-191-05-80.

СДАМ
Комната в общежитии, сдам на длительный 

срок, все удобства, хорошее состояние, чисто, 
есть мебель, холодильник. Средний этаж. Тел.: 
46-73-65, 8-910-191-05-80.

Магистральная ул., 1-комн. кв., сдам на дли-
тельный срок, хороший ремонт, новый дом, авто-
номное отопление, окна ПВХ. Современная ме-
бель и техника. Средний этаж, балкон остеклен. 
Цена 9000 р. + комм. платежи. Тел.: 46-63-25, 
8-906-522-60-69.

Борьбы ул., 1-комн. кв., сдаю, все удобст-
ва, хорошее состояние, есть вся необходимая 
мебель и бытовая техника. Средний этаж. Цена 
7500 р. (включая комм. платежи). Тел.: 46-73-65, 
8-930-386-62-85.

Давыдовский-2 м/р-н, 1-комн. кв., сдам на 
длительный срок, все удобства, хорошее со-
стояние. Есть мебель, бытовая техника — по 
необходимости. Средний этаж, лифт. Балкон 
остеклен. Цена 7500 р. + комм. платежи. Тел.: 
46-73-65, 8-930-386-62-85.

Ленина ул. (Берендеевка), часть частного 
дома, сдам на длительный срок, все удобства, 
пл. 68 кв. м, три комнаты, ремонта не требует, 
АОГВ. Отдельный вход. Есть необходимая ме-
бель и бытовая техника. Сдам русской семье. 
Цена 9000 р. + комм. платежи. Тел.: 46-62-85, 
8-906-522-60-69.

Береговая ул., 1-комн. кв., сдам на дли-
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